Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Công văn số 1847/CAT-PC06 ngày

02/11/2023 về tăng cường đăng ký, kích hoạt định danh điện tử;

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị

trấn:

 Tiếp tục nâng cao tinh thần, trách nhiệm, tăng cường công tác chỉ đạo,

đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng đoàn viên thanh niên, hội

viên; tổ chức tuyên truyền, vận động, hướng dẫn công dân đăng ký, kích hoạt, sử

dụng tài khoản định danh và xác thực điện tử trên ứng dụng VneID.

2. Huyện đoàn, Hội LHPN huyện:

Tiếp tục thực hiện Kế hoạch 196/KHPHCAT-TĐTN-HLHPN ngày

30/5/2023 giữa Công an tỉnh, Tỉnh Đoàn và Hội LHPN chỉ đạo, phát động các

phong trào trong lực lượng đoàn viên thanh niên, hội viên tham gia tuyên truyền,

hướng dẫn công dân đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử trên địa bàn

huyện. Phối hợp với lực lượng Công an cấp huyện, cấp xã rà soát danh sách

những trường hợp chưa kích hoạt tài khoản định danh điện tử để hỗ trợ người

dân kích hoạt tài khoản mức 1 + mức 2 đối với các trường hợp đã được thu nhận

hồ sơ định danh điện tử nhưng chưa được kích hoạt. Có thể đăng nhập vào trang

web http://vneid.gov.vn để kích hoạt tài khoản cho người dân (đối với trường

hợp công dân không có Smartphone).

3. Công an huyện:

 - Xây dựng Kế hoạch cao điểm tiếp tục thu nhận, kích hoạt tài khoản

định danh điện tử (từ ngày 03/11/2023 đến 31/12/2023) trên địa bàn huyện. Bố

trí lực lượng, thiết bị, phương tiện tổ chức cấp lưu động, cố định tùy vào tình

hình và thông báo các đơn vị, địa phương thời gian, địa điểm để thực hiện thu

nhận tài khoản định danh điện tử mức độ 2 trên địa bàn huyện.

- Chỉ đạo Công an cấp xã phối hợp với các lực lượng đoàn thể, tổ công

nghệ số cộng đồng và Đề án 06 tại địa phương tiến hành rà soát, xác minh

những trường hợp chưa kích hoạt tài khoản định danh điện tử để hỗ trợ người

dân kích hoạt tài khoản mức 1 + mức 2 đối với các trường hợp đã được thu nhận

hồ sơ định danh điện tử nhưng chưa được kích hoạt. (Danh sách tra cứu trên

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỚN QUẢN

Số:         /UBND-NC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hớn Quản, ngày        tháng     năm 2023

V/v tiếp tục mở đợt cao điểm

 tuyên truyền, hướng dẫn kích hoạt

tài khoản định danh điện tử

http://vneid.gov.vn/

2

trang dulieu.dancuquocgia.bca/dc01morong/tracuudinhdanhdientu; tiếp tục

phối hợp và hướng dẫn Đoàn viên thanh niên, Hội phụ nữ và các cán bộ thực

hiện công tác kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân, có thể đăng

nhập vào trang web http://vneid.gov.vn để kích hoạt tài khoản cho người dân

(đối với trường hợp công dân không có Smartphone).

4. UBND các xã, thị trấn:

Tiếp tục chỉ đạo, huy động các lực lượng tại địa phương nòng cốt là đoàn

thanh niên, hội phụ nữ phối hợp Tổ công nghệ cộng đồng và Đề án 06/CP tại cơ

sở phối hợp lực lượng Công an đẩy nhanh tiến độ tuyên truyền, vận động, hướng

dẫn kích hoạt tài khoản định danh điện tử cho công dân trên địa bàn đảm 100%

công dân đã được cấp Căn cước công dân được thu nhận, kích hoạt định danh

điện tử hoàn thành trước ngày 31/12/2023.

5. Đài Truyền thanh – Truyền hình huyện:

 Tăng cường tuyên truyền về Dịch vụ công trực tuyến, lợi ích của định

danh điện tử, hướng dẫn cài đặt ứng dụng “VNeID”…gửi file âm thanh cho cán

bộ văn hoá cấp xã tuyên truyền thường xuyên đến nhân dân khu phố, ấp trên địa

bàn qua nhóm zalo.

6. Thời gian thực hiện và chế độ báo cáo:

- Thời gian thực hiện cao điểm: Từ ngày 03/11/2023 đến hết ngày

31/12/2023.

- Chế độ báo cáo:

+ Báo cáo sơ kết: các đơn vị gửi báo cáo về UBND huyện (qua Công an

huyện) trước ngày 30/11/2023.

+ Báo cáo tổng kết: các đơn vị gửi báo cáo về UBND huyện (qua Công an

huyện) trước ngày 31/12/2023.

 7. Khen thưởng: Chỉ tiêu khen thưởng của UBND huyện trong đợt cao

điểm là 05 tập thể, 10 cá nhân.

Giao Công an huyện chủ trì, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai

thực hiện của các đơn vị và tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện và đề nghị khen

thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc về UBND huyện trước

ngày 5/01/2024.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:                                                                                       CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBND tỉnh (CAT);

- CT, PCT UBND huyện;

- LĐVP (Trang);

- Lưu VT.

                                                                                          Vũ Xuân Trường

http://dulieu.dancuquocgia.bca/dc01morong/tracuudinhdanhdientu
http://vneid.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T12:51:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Nguyễn Đăng Ngãi<nguyendangngai.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T13:33:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Vũ Xuân Trường<truongvx.huhq@binlhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T13:54:36+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vphdnd-ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T13:54:41+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vphdnd-ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T13:54:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Văn phòng Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân<vphdnd-ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T14:23:35+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân huyện Hớn Quản<ubnd.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!